
Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2024 

 

Identifikační údaje 
Název: 333 údolí z.s. 
Sídlo: Libčická 333/2, 181 00 Praha 8 - Čimice 
IČ: 02802201 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka L 59240 
Statutární zástupce: Mgr. Daniela Plocková 
Datová schránka: aqrn3pk 
E-mail: koordinace@3udoli.cz 
Kontaktní telefon: 775 989 375 
Webové stránky: www.3udoli.cz 
FB profil: FB/3udoli, FB/KomunitnizahradaNaPolske 
Instagram: /3udoli 
 
Cíle a historie 
Účelem spolku je provozování lesního klubu a neformální edukace dětí a 
mládeže. Rozvoj komunitních aktivit, zejména v přímém kontaktu s 
přírodou, provozování komunitní zahrady.  
Spolek naplňuje svůj účel zejména organizováním pravidelného 
neformálního výchovně vzdělávacího programu pro děti a mládež v duchu 
přírodní pedagogiky. 
Zapsaný spolek 333 údolí provozuje činnost od dubna 2014 v Praze 8, 
Čimicích. 
Od roku 2018 má sídlo v budově pronajaté od Úřadu městské části Praha 8 
v Libčické ulici č. 333/2. 
Lesní klub Tři údolí vznikl na jaře 2011. Do června 2018 byl provozovaný 
Občanským sdružením Tři údolí. 
Lesní klub je členem Asociace lesních mateřských škol od května 2011 a 
držitelem Certifikátu kvality od roku 2017 (s recertifikací 2020 a 2023). 
Od roku 2015 spolek organizuje setkávání domškoláků. 
Od roku 2022 provozuje komunitní zahradu Na Polské pro zájemce z řad 
dospělých. 
Spolek každé léto organizuje příměstské tábory. 
 
Organizační struktura 
Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze řádných členů. 
 
Statutárním zástupcem je předseda. 
 
Členskou základnu tvoří řádní a kluboví členové. Členové spolku zajišťují 
chod a provozní záležitosti pro fungování spolku, ať už zdarma jako 
dobrovolníci nebo při odborné práci za úplatu jako smluvní pracovníci. 
Mezi řádné členy patří spolupracovníci lesního klubu, domškolácké skupiny 

1 

http://www.3udoli.cz/


a komunitní zahrady na základě projeveného zájmu o spolurozhodování a 
vyplněné přihlášky. 
 
Kluboví členové jsou rodiče dětí, které pravidelně navštěvují lesní klub a 
skupiny domškoláků. Rodiče se stávají klubovými členy podpisem smlouvy 
o docházce, členství pozbývají výpovědí této smlouvy. 
Zájemci o ekologické pěstování nejsou členy spolku. Za možnost vypůjčení 
plochy k zahradničení na komunitní zahradě platí roční provozní poplatek. 
 
Naplňování poslání - činnost spolku v roce 2024 
 
Během roku 2024 došlo k interní reorganizaci. V červnu 2024 členská 
schůze schválila změnu stanov a statutárního orgánu. Začala se uplatňovat 
širší autonomie jednotlivých projektů se zvolenými garanty. 
 
V roce 2024 vzniklo nové logo domškolácké skupiny a komunitní zahrady. 
Byla zaregistrována doména napolske.cz. 
 
Spolek zorganizoval v roce 2024 několik slavností, jak pro své členy, tak pro 
veřejnost, např. jarní vynášení Morany, letní rozlučkovou slavnost a jarmark, 
podzimní slavnost sklizně a Svatomartinskou slavnost a zimní Adventní 
slavnost. Na komunitní zahradě proběhlo několik workshopů, přednášek a 
divadelní představení. 
 
V rámci místní komunity pokračovala spolupráce se spolkem Čimice žijí. 
Jako dobrovolníci se členové spolku 333 údolí z.s. spolupodíleli na 
organizaci akcí Pochod přes Tři údolí, Zažít Čimice jinak nebo Adventní 
putování. 
Pokračovala vzájemná podpora s farmou Zrzavej ranč. 

Pozemek komunitní zahrady využívali žáci místní ZŠ Lopes, MŠ Korycanská 
a studenti ze školy v Letohradské ul., P7. 

Dobrovolníci v roce 2024 pravidelně pomáhali především s řemeslnými a 
zahradnickými pracemi, vařením veganského občerstvení na ohni, 
pravidelnou hudební výchovou. 
 
Lesní klub Tři údolí 
Skupina dětí od 3 do 6 let věku se scházela během školního roku, od 
pondělí do pátku, od 8:30 do 16 hodin v počtu až 16 dětí doprovázená 
dvěma průvodci. V předškolní skupině bylo zapsáno 25 dětí (průměr za 
kalendářní rok). 

Edukační aktivity vyplývaly z témat školního vzdělávacího plánu 
inspirovaného přírodním rytmem a tradicemi. Uskutečněný program byl 
zaznamenáván do kroniky denně průvodci s dětmi a měsíčně pak shrnut a 
odesílán elektronicky rodičům, včetně fotodokumentace. Minimálně 
jednou za měsíc se tým průvodců setkával na pedagogických poradách. 

2 



Pokračovalo pravidelné tvoření s výtvarnicí, odborná hudební průprava a 
předškolácká přípravka. Děti měly možnost získat základy angličtiny od 
rodilé mluvčí. 

Lesní klub v roce 2024 z dotace ve výši 10000 Kč od MČ Praha 8 koupil nové 
dětské zahradnické a řemeslné nářadí a relaxační hudební nástroje. 
 
Domškolácké skupiny 
Hlavní skupinu tvořily děti ve věku od 6 do 13 let věku na domácím 
individuálním vzdělávání. Skupina domškoláků byla v provozu čtyři dny v 
týdnu. 

Od září 2024 využívala skupina zázemí jurty na pozemku komunitní 
zahrady. 

Od října 2024 se začala scházet další skupina starších domškoláků jedno 
dopoledne v týdnu. 

Průvodci, včetně rodilé mluvčí z USA, nabízeli hry, pobyt venku, výtvarné 
činnosti, exkurze, výjezdy – školy v přírodě. Děti se staraly ve skupinách o 
provoz dne a místa. Podmínkou bylo bezpečné klima. Koncept edukace 
komunitní malotřídky je zaměřený na udržitelný rozvoj a 
osobnostně-sociální výchovu. 
 
V roce 2024 bylo zahájeno čerpání dotace Magistrátu hlavního města Prahy 
(„Program na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. 
Prahy pro rok 2024,“ výše příspěvku 250.000Kč) na projekt “Děti tvoří 
zelenou učebnu “Na Polské””, tzn. mj. na stavby ptačí pozorovatelny a jílové 
pece na chleba, realizaci 13 výukových programů pro ZŠ a tvorbu 
metodických materiálů pro zážitkové programy. 
 
Komunitní zahrada na Polské 
Na pozemku vypůjčeném od Magistrátu hl.m.Prahy na východním konci 
ulice Na Průhonu v roce 2024 zahradničilo 20 zájemců o ekologické 
pěstování. Pozemek zároveň postupně zušlechťovali během víkendových 
brigád. 
 
V rámci čerpání podpory od nadace VIA (70.000 Kč) byl během roku 2024 
zakoupen další potřebný materiál, zorganizován pro veřejnost mozaikový a 
řezbářský workshop a divadelní představení “Jmenuji se Orel” divadla 
Kampa. 
 
Miniklub 
Od dubna do června 2024 mohli nejmenší noví zájemci o docházku do 
lesního klubu navštěvovat adaptační skupinku, jedno dopoledne v týdnu. 
Doprovázeno dvěma průvodkyněmi se každý čtvrtek od 8:30 do 12:30 hodin 
setkávalo 7 malých dětí, které se rychle adaptovaly na odloučení od rodičů, 
rytmus a pravidla lesního klubu, přirozeně v přímém kontaktu s přírodou. 

3 



 
Příměstské tábory 
V červenci 2024 klub uspořádal tři turnusy pětidenních příměstských 
táborů pro děti ve věku 4 až 10 let. Ve skupině bylo průměrně 16 dětí 
doprovázeno 2 průvodci. 
V termínu 15.-19.7. se uskutečnil Indiánský tábor, 22.-26.7. Výhledy a 29.7.-2.8. 
tábor na téma Tvoření z koření. 
 
Kroužky 
Od září 2024 začal klub organizovat odpolední sportovní kroužky a ve 
spolupráci s Divadlem SEM Muzikálovou přípravku pro předškolní děti. 
 
Lesní družina 
V roce 2024 spolek družinu neorganizoval. Bývalí členové dozráli do 
samostatnosti a začali se scházet k odpolednímu pobytu venku bez 
průvodce. 

Semináře a vzdělávání pracovníků 
Kontinuální vzdělávání a osobnostní rozvoj lektorů lesního klubu patří mezi 
priority spolku. Pracovníci klubu se zúčastnili dlouhodobých i jednodenních 
vzdělávacích seminářů, mj. na téma Divadlo a pohádky, Extraokulární 
vidění, Muzikoterapie, Letní škola ALMŠ. 
Účastnili se týmových a individuálních supervizí. 
 
Personální obsazení 
Statutární zástupci: do července 2024 výbor spolku: Daniela Plocková, 
Jakub Namyslov, Ondřej Rynda. Od července 2024 předsedkyně Daniela 
Plocková. 

Řádní členové: Jitka Myšková, Martina Taišlová, Eva Lacinová, Daniela 
Plocková, Jakub Namyslov. Do 12.6.24 také Jan Kolář, Petra Kočí, 
roz.Feinermannová, Ondřej Rynda. Od 12.6.24 Mária Jašková, Zora 
Vaněčková, Marek Podhorský. 

Externisti: Laura Kocourek (lektorka angličtiny), Kristýna Flenderová 
(lektorka výtvarné výchovy). 

Dobrovolníci a stážisti: Marek Podhorský, Zora Vaněčková, Petr Hrdina, 
Lucie Kliková a další kluboví členové spolku. 
 
Finanční zpráva za zdaňovací období 1.7.2023 - 30.6.2024 
Mezi hlavní výnosy spolku patřily členské příspěvky, které se v roce 2024 
zvýšily v případě domškolácké skupiny a provozního příspěvku komunitní 
zahrady. 
Nejvyšší náklady tvořily mzdové náklady. 
Daňové přiznání bylo podáno k 31.12.2024. 
 
Dotace 2024 

4 



Magistrát hlavního města Prahy (smlouva DOT/54/12/024213/2024, 
„Program na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. 
Prahy pro rok 2024,“ částka 250.000Kč) 
 
Městská část Praha 8 (Smlouva 2024/0366/OKSMPP.DKSM, částka 10.000 
Kč) 
 
Nadace VIA (smlouva FK_KZ 286/2024, částka: 70.000 Kč) 
 

Hospodářský výsledek za dané zdaňovací období byl 222.842 Kč. 

 

 
Přílohy 
Rozvaha, Výnos zisku a ztrát, Příloha v účetní závěrce 

 
 

 
 

 
 

Vypracovala: D. Plocková 

Schválila členská schůze spolku: 16.1.2025 
 

5 


